
Hämtat ur fjärrvärmeutredningens hemsida.  

Fjärrvärmeutredningen 
Näringsminister Leif Pagrotsky beslutade i december 2002 att förordna Professor Bengt Owe 
Birgersson till särskild utredare för utredningen Fjärrvärme på värmemarknaden (dir. 
2002:160), Fjärrvärmeutredningen.  

Bakgrunden till utredningen är att Energimyndigheten på regeringens uppdrag har följt 
utvecklingen på fjärrvärmemarknaden efter den omreglering som genomfördes 1996. 
Uppföljningarna visar att konsumenternas ställning är svag i förhållande till 
fjärrvärmeföretagen och att konkurrensen behöver stimuleras på fjärrvärmemarknaden. 
Uppdraget kan sammanfattas i tre punkter: 

 

Belysa fjärrvärmens konkurrenssituation på värmemarknaderna och föreslå åtgärder 
för att bättre skydda konsumenten mot oskälig prissättning på fjärrvärme. 

 

Analysera om det är lämpligt att införa tredjepartstillträde på fjärrvärmemarknaden 
och, om det bedöms lämpligt, föreslå regler. Analysera de samhälls-  och 
företagsekonomiska konsekvenserna samt miljökonsekvenserna av 
tredjepartstillträde. Bedöma vilka tekniska och andra begränsningar som finns för 
tredjepartstillträde. 

 

Genomföra den kompletterande analys på el-  och värmeområdet som riksdagen 
tillkännagivit när det gäller åtskillnad mellan nätverksamhet och konkurrensutsatt 
verksamhet på elmarknaden såvitt avser avgränsningen till fjärrvärmeverksamhet 
och om det behövs föreslå reglering eller andra åtgärder.  

Uppdraget skall slutredovisas senast den 30 september 2004. Den tredje delen skall dock 
redovisas den 31 oktober 2003.  

Den 12 juni 2003 beslutades om ett tilläggsdirektiv. 
Utredaren skall om det bedöms lämpligt föreslå regler för hur förbikoppling av värmemätare 
i fjärrvärmesystem kan beivras. Bakgrunden är att det är straffbart att förbikoppla 
vattenmätare och gasmätare liksom avleda (stjäla) elektrisk kraft. Däremot är det inte 
straffbart att förbikoppla värmemätare.  

Den 11 september beslutades om ytterligare ett tilläggsuppdrag. Utredaren skall utvärdera 
behovet av koncessionsplikt för att bygga och använda rörledningar som utnyttjas för 
transport av fjärrvärme. Om förändringar behöver göras, i nuvarande regelverk, skall 
förslag till reglering lämnas. Tilläggsuppdraget skall redovisas senast den 30 september 
2004.  
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